
DOKUMENT MED CENTRAL INFORMATION 

Formål 
Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke 
markedsføringsmateriale. Informationen kræves i henhold til lovgivningen for at hjælpe dig med at forstå arten 
af samt risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab ved dette produkt og hjælpe dig med at sammenligne 
det med andre produkter. 

 

 

Produkt 

 

Produkt: SKY Harbor Global Funds - US Short Duration Responsible High Yield C Cap EUR Hedged 

Producent: SKY Harbor Capital Management, LLC  

ISIN LU1134536132  

Websted: www.skyharborglobalfunds.com  

Kontakt: 
 

12037698800  

Commission de Surveillance du Secteur Financier er ansvarlig for tilsynet med SKY Harbor Capital Management, LLC i forbindelse med 
dette dokument med central information. 
  
Dette PRIIP er godkendt i Luxembourg. 
SKY Harbor Capital Management, LLC er godkendt i Luxembourg og reguleres af Commission de Surveillance du Secteur Financier. 
  

Dette dokument med central information er gyldigt pr. 15 november 2023.   
 

Du er ved at købe et produkt, der ikke er enkelt og kan være vanskeligt at forstå.  
 

Hvad dette produkt drejer sig om? 

 

Type:    

Société d'Investissement à Capital Variable [SICAV] 
 

Produktet er ikke underlagt en fast løbetid. 
Produktet er ikke underlagt en fast løbetid. 
 

Mål: 
ESG socialt ansvarlig aktiv investeringsstrategi, der søger at opnå et højt niveau af løbende indkomst med lavere volatilitet gennem diversificeret 
investering i højtforrentede selskabsobligationer denomineret i USD og andre valutaer, der forventes at forfalde, blive indfriet eller på anden vis indløst 
inden for tre år. 
 
Fonden kan investere i værdipapirer uanset deres vurdering og i værdipapirer, der ikke er vurderet. Fonden investerer hovedsageligt i værdipapirer 
vurderet til under investment grade. 
 
Fonden kan også fra tid til anden investere i værdipapirer i udenlandske selskaber og muligvis i obligationer udstedt af regeringer, statslige styrelser eller 
organer. 
 
En aktionær kan efter anmodning indløse sine aktier i fonden hver dag, hvor banker i Luxembourg og New York har åbent for forretning hele dagen. 
Fonden er aktivt forvaltet og investerer hovedsageligt i selskabsobligationer vurderet til under investment grade. 
 
 
Fonden forvaltes ikke med reference til et benchmark. 
 
Produktet anvender valutaterminskontrakter til at afdække eksponering for andre valutaer end aktieklassens valuta. 
 
 

Forventet detailinvestor:  

Afdelingen er egent for alle investorer med grundlæggende viden om kapitalmarkederne og med en kort investeringshorisont generelt på tre år eller 
derunder, som måtte foretrække en socialt ansvarlig investeringsfond som kernen eller en komponent i en portefølje af investeringer, og som søger at 
investere i en diversificeret portefølje af højtforrentede amerikanske selskabsobligationer denomineret i USD med et investeringsmål om at generere 
løbende indkomst, samtidig med at de også oplever lavere volatilitet end det bredere højtforrentede marked.   
 

Depositar: J.P. Morgan SE 
Selskabets prospekt, seneste års- og halvårsrapport samt yderligere oplysninger om selskabet og dets afdelinger er tilgængelige vederlagsfrit på 
selskabets websted på: www.skyharborglobalfunds.com. 
Aktieklassens kurser for indre værdi offentliggøres på webstedet www.fundsquare.net og er også tilgængelige fra SKY Harbor Global Funds' hjemsted. 
Aktiverne og forpligtelserne i hver afdeling i SKY Harbor Global Funds er adskilt, hvilket betyder, at hver afdeling i SKY Harbor Global Funds er en separat 
enhed med, men ikke begrænset til, sine egne bidrag, indløsninger, kursgevinster, tab, gebyrer og udgifter. En investor i en afdeling er kun berettiget til 
aktiverne og overskuddet i den pågældende afdeling. 
 



 

Hvilke risici er deg, og hvilke afkast kan jeg få? 

 

Risikoindikator 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Lavere risiko Højere risiko 

 

 

I forbindelse med risikoindikatoren antages det, at du 
beholder produktet i 3 År. 
 

Den faktiske risiko kan variere betydeligt, hvis du indløser tidligt, 
og du kan få mindre tilbage.  
  
 

  

 

Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i 
forhold til andre produkter. Den viser sandsynligheden for, at produktet 
vil tabe penge på grund af bevægelser i markedet, eller fordi vi ikke er 
i stand til at betale dig. 
 

Vi har klassificeret dette produkt som 2 ud af 7, som er en lav 
risikoklasse. Dermed vurderes de mulige tab ved de fremtidige 
resultater på et lavt niveau, og dårlige markedsbetingelser vil med 
stor sandsynlighed ikke påvirke fondens evne til at betale 
dig.Risikokategorien forbundet med dette produkt blev bestemt 
ud fra tidligere observationer. Kategorien er ikke garanteret og 
kan udvikle sig i fremtiden.  

  
 
En likviditetsbegivenhed er risikoen for en exceptionel og bred reducering i den generelle evne hos deltagere på de finansielle markeder til at sælge 
finansielle aktiver uden et usædvanligt og væsentligt prisnedslag. 
Dette produkt indeholder ikke nogen beskyttelse mod den fremtidige udvikling i markedet, så du kan tabe noget af eller hele din investering. 

Hvis vi ikke er i stand til at betale det, vi skylder, kan du tabe hele din investering. 
 

Resultatscenarier 

Det, du får ud af dette produkt, afhænger af de fremtidige markedsresultater. Den fremtidige markedsudvikling er usikker og kan ikke forudsiges 
præcist. 
De viste ufordelagtige, moderate og fordelagtige scenarier er fiktive under anvendelse af de værst tænkelige, de gennemsnitlige og de bedste 
resultater for produktet / et passende benchmark inden for de seneste 10 år. Markederne kan udvikle sig meget forskelligt i fremtiden. 

Anbefalet investeringsperiode: 3 År 
Investering: 10 000 EUR 

Scenarier 
Minimum:  

1 År  
3 År  

(den anbefalede 
investeringsper) 

Stressscenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

6 120 EUR 7 070 EUR 

 Gennemsnitligt afkast hvert år - 38,81 % - 10,91 % 

Ufordelagtigt scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

8 720 EUR 9 110 EUR 

 Gennemsnitligt afkast hvert år - 12,82% - 3,05% 

Moderat scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

10 080 EUR 10 400 EUR 

 Gennemsnitligt afkast hvert år 0,77% 1,32% 

Fordelagtigt scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

11 120 EUR 11 010 EUR 

 Gennemsnitligt afkast hvert år 11,18% 3,26% 

 

De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet, men inkluderer måske ikke alle de omkostninger, som du betaler til din rådgiver eller forening. 
Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også kan have betydning for, hvor meget du får tilbage. 
Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold. 
Ufordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 2022 og 2023. 
Moderat: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 2020 og 2023. 
Fordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 2019 og 2021. 
 

Hvad sker der, hvis SKY Harbor Capital Management, LLC ikke er i stand til at foretage udbetalinger? 
 
Investor kan lide økonomisk tab, hvis producenten ikke er i stand til at foretage udbetalinger. 
 

Fordi der ikke er nogen investorkompensations- eller garantiordning, kan investor lide et økonomisk tab, hvis producenten ikke er i stand til at foretage 

udbetalinger. 

 

Hvilke omkostninger er der? 
 
Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig om 

disse omkostninger og om, hvordan din investering påvirkes heraf. 

 

Omkostninger over tid 
 
 

Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering til dækning af forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, 
hvor længe du ligger inde med produktet og hvor godt produktet udvikler sig. De beløb, der vises her, er fiktive og baseret på et eksempel på 
investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder. 
Vi har antaget: 
- I det første år vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0 % i årligt afkast). I de andre investeringsperioder har vi antaget, at produktet udvikler sig 
som vist i det moderate scenarie. 
- Der er investeret EUR10 000. 
 
 

 



Investering: 10 000 EUR Ved exit efter 1 År Ved exit efter 3 År 

Samlede omkostninger 121 EUR 383 EUR 

Årlig omkostningsmæssig konsekvens (*) 1,21 % 1,23 % 
 

(*) Dette illustrerer, hvordan omkostningerne reducerer dit afkast hvert år i løbet af investeringsperioden. Det viser f.eks., at ved exit i forbindelse med den 

anbefalede investeringsperiode, forventes det gennemsnitlige afkast pr. år at være 2,55 % før omkostninger og 1,32 % efter omkostninger. 
 

Omkostningernes sammensætning 
 

Engangsomkostninger ved oprettelse eller exit Ved exit efter 1 År 

Oprettelsesomkostninger Vi opkræver ikke et oprettelsesgebyr. ikke relevant  

Exitomkostninger 
Vi opkræver ikke et exitgebyr for dette produkt men den person, der sælger dig dette 
produkt, kan gøre det. 

ikke relevant 

Løbende omkostninger  

Forvaltningsgebyr er og 
andre administrations- eller 
driftsomkostninger 

Indvirkning af tilbagevendende omkostninger, der hvert år fratrækkes investeringen. 
Det viste tal er baseret på omkostningerne for det foregående år. Tallene dækker alle 
tilbagevendende omkostninger bortset fra porteføljetransaktionsomkostninger, 
herunder forvaltningsgebyrer og driftsudgifter. 

62 EUR 

Transaktionsomkostninger 
Indvirkning af transaktionsomkostninger, der fratrækkes investeringen hvert år. Det 
viste tal er baseret på omkostningerne for det foregående år.  

59 EUR 

Yderligere omkostninger afholdt på særlige betingelser  

Resultatgebyrer Der er ikke nogen resultatgebyrer for dette produkt.  0 EUR  

 

 

Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs? 
 

Anbefalet investeringsperiode: 3  År 
 

Fonden er muligvis ikke egnet for investorer, der planlægger at trække deres penge ud inden for 1 år. 
 

Hvordan kan jeg klage? 

Klager vedrørende driften af selskabet eller dets afdelinger kan sendes til selskabets hjemsted.   

Websted: www.skyharborglobalfunds.com  
E-mail: skyharborgmbh@skyhcm.com  
Adresse: 6, route de Trèves L-2633 Senningerberg, Luxembourg 

 
 

Klager vedrørende driften af selskabet eller dets afdelinger kan sendes til selskabets hjemsted. 
 

 

Du bedes læse prospektet på vores websted sammen med dette dokument. 
 
Produktets tidligere resultater kan findes på www.skyharborglobalfunds.com eller ved at følge dette link 
https://api.kneip.com/v1/documentdata/permalinks/KPP_LU1134536132_da_DK.pdf. 
 
Hidtidige resultater er ikke en pålidelig indikator for fremtidige resultater. De kan ikke garantere afkast, du måtte modtage i fremtiden. 
 
Tidligere resultater viser fondens resultater som det procentvise tab eller den procentvise gevinst pr. år i løbet af de seneste 8 år. 
 

Tidligere resultatscenarieberegninger kan findes på www.skyharborglobalfunds.com eller ved at følge dette link 
https://api.kneip.com/v1/documentdata/permalinks/KMS_LU1134536132_da_DK.csv. 
 

Yderligere oplysninger om UCITS’ tidligere resultater i op til 10 år samt månedlige resultatscenarieberegninger kan findes på www.skyharborglobalfunds.com. 
 

PRIIPs prospektet omfatter oplysninger forud for kontrakt anført i henhold til EU forordning 2019/2088 og er tilgængeligt på www.skyharborglobalfunds.com. 
 

Anden relevant information 


